
DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1017 del 30/06/2022

OGGETTO: Affidamento servizio gestione delle operazioni del procedimento sanzionatorio delle
violazioni al C.d.S. e delle violazioni amministrative diverse dallo stesso di competenza
della Polizia Municipale RDO numero 2919222 CIG 79911671BB –
AGGIUDICAZIONE.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO POLIZIA STRADALE n. 104 del 01/06/2022



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 67 del 02.05.2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Polizia Municipale;
Visto la legge n. 241 del 07/08/1990;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
170 del D.Lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
174 del D. Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs. n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;
Vista la Delibera di Giunta n.115 del 14/09/2021, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023 ed il Piano degli obiettivi e della performance;
Considerato che ad oggi l’Ente opera in esercizio provvisorio, non essendo ancora stato approvato il bilancio
2022;
Visto che con il Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024.
Considerato che non avendo l’Ente approvato il Bilancio nei termini, in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;
Premesso che
- con Determina 1611 del 25/11/2021 veniva indetta gara per il servizio di gestione delle operazioni del
procedimento sanzionatorio delle violazioni amministrative al C.d.S. e delle violazione amministrative diverse
dallo stesso di competenza della Polizia Municipale per la durata di mesi 20 (venti) RDO numero 2919222 –
CIG 89911671BB, mediante procedura aperta per il tramite della piattaforma telematica MEPA-CONSIP
applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 3 del D.Lgs 50/2016;
- con Decreto Dirigenziale n. 1/DRG/2021 del 21/12/2021 veniva nominata la Commissione per l’esame delle
istanze pervenute, i componenti della stessa accertavano la presenza di una sola istanza pervenuta al portale;
- con verbale di Commissione di gara n. 4 del 23/12/2021, è risultato idoneo l’unico operatore economico K-
CITY S.r.l.s. (rappresentante legale Morelli Giuseppe, nato a Napoli il 10/08/1976) C.F/P.IVA --- omissis... ---
con sede legale in Portici (NA) al C.so Garibaldi n. 159 per l’importo complessivo di 171.092,70 IVA esclusa
applicando un ribasso dell’ 11,58% dell’importo a base d’asta pari ad € 193.500,00, la quale si è avvalsa
dell’avvalimento della societa’ OPEN SOFTWARE S.r.l. C.F.--- omissis... --- con sede in Mirano (VE) Via
Galileo Galilei n. 2/C/2 - 30035;
Dato atto che:
-trattasi di servizio urgente che permette la continuazione della gestione sanzionatoria, il cui precedente
contratto è scaduto in data 18/12/2021, evitando un eventuale danno arrecato dalla prescrizione di dette
sanzioni;
- con nota prot. 135507 del 30/12/2021 si convocava per il giorno 03/01/2022 il rappresentante della ditta K-
CITY S.r.l.s per l’affidamento provvisorio sotto riserva di legge del servizio oggetto della gara;
- con determina n. 2029 del 31/12/2021 si approvavano i verbali relativi alle varie sedute afferenti la gara per
l’appalto del servizio di cui all’oggetto e si determinava l’aggiudicazione con riserva alla società K-CITY
S.r.l.s. C.F. --- omissis... ---e di provvedere successivamente alla verifica dei requisiti di legge di cui all’art. 80
del D.Lgs. 50/2016, alla stipula del contratto secondo le procedure del portale MEPA-CONSIP il cui RUP è la
Dott.ssa Arianna Castellone;
- con nota prot. 304 del 03/01/2022 si affidava con verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge avente
ad oggetto la gestione delle operazioni del procedimento sanzionatorio delle violazioni amministrative al C.d.s.
e delle violazioni amministrative diverse dallo stesso di competenza della Polizia Municipale;



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 3 di 8

Accertato che sono state effettuate le verifiche di comprova dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80
del D.lgs. 50/2016 dal RUP responsabile del procedimento (D.ssa Arianna Castellone) di seguito indicate:

- Visura storica camerale documento n. T461289227 del 05/01/2022 della società K-CITY S.r.l.s. C.F. ---
omissis... --- con sede in Portici (NA) C.so Garibaldi n. 159 – 80055;

- Visura storica camerale documento n. T461289631 del 05/01/2022 della società OPEN SOFTWARE
S.r.l. C.F. --- omissis... --- con sede in Mirano (VE) Via Galileo Galilei n. 2/C/2- 30035;

- Con nota prot. 2554 del 10/01/2022 si chiedeva alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di Napoli
Nord il certificato dei carichi pendenti per il Sig. Giuseppe Morelli (quale Amministratore Unico) C.F. --
- omissis... --- e con nota prot. n. 16416 del 11/02/2022 nulla è rilevato;

- Con nota prot. n. 2554 del 10/01/2022 si chiedeva alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di Napoli
Nord il certificato del casellario giudiziario per il Sig. Giuseppe Morelli (quale Amministratore Unico)
C.F. --- omissis... --- e con nota prot. n. 16420 del 11/02/2022 nulla è rilevato;

- Con nota prot. 2543 del 10/01/2022 si chiedeva alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di Napoli
Nord il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni Amministrative per la società K-City S.r.l.s. C.F. ---
omissis... --- ed Open Software S.r.l. C.F. --- omissis... ---e con prot. n. 15232 del 09/02/2022 nulla è
rilevato;

- Con nota prot. 2556 del 10/01/2022 2022 si chiedeva alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di
Napoli Nord il certificato dei carichi pendenti degli Amministratori/soci: Milanese Nicola C.F. ---
omissis... ---, Comelato Stefano C.F. --- omissis... ---. Con nota prot n. 16415 del 11/02/2022 NULLA E’
RILEVATO;

- Con nota prot. 2547 del 10/01/2022 si chiedeva alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di Napoli
Nord il certificato del casellario giudiziario degli Amministratori/soci: Milanese Nicola C.F. ---
omissis... ---, Comelato Stefano C.F. --- omissis... ---. Con nota prot n.16429 del 11/02/2022 NULLA E’
RILEVATO.

- Che in data 15/10/2021 si è provveduto a richiedere mediante accesso alla banca dati Nazionale
Antimafia con prot. PR_VEUTG_ingresso_0081043_20211015 richiesta di informazione della società
Open Software S.r.l. C.F. --- omissis... --- ai sensi dell’art.91 del D.Lgs. 159/2011 e successive
modifiche intervenute. NULLA E’ PERVENUTO nei 30 gg dalla richiesta.

- Che in data 12/01/2022 si è provveduto a richiedere mediante accesso alla banca dati Nazionale
Antimafia con prot. PR_NAUTG_ingresso_0009966_20220112 richiesta di informazione della società
K-City S.r.l.s. C.F. --- omissis... --- ai sensi dell’art.91 del D.Lgs. 159/2011 e successive modifiche
intervenute. NULLA È PERVENUTO nei 30 gg dalla richiesta.

- Con nota prot. 3805 del 12/01/2022 si richiedeva all’Agenzia delle Entrate direzione generale di Napoli
la certificazione della verifica di eventuali irregolarità carico della ditta K-City S.r.l.s. relativo
all’Anagrafe Tributaria e con nota prot. 29425 del 15/03/2022 NULLA E’ RILEVATO.

- Con nota prot. 2531 del 10/01/2022 si richiedeva all’Agenzia delle Entrate direzione generale di Venezia
la certificazione della verifica di eventuali irregolarità a carico della ditta Open Software S.r.l. C.F. ---
omissis... --- e con nota prot. 11823 del 02/02/2022 E’ RILEVATO in essere una cartella di pagamento
debitamente notificata nell’anno 2017, relativa ad imposta anno 2013 – cartella interamente sospesa.

Dato atto che:
- si è acquisito a carico della ditta Open Sofware S.r.l. il DURC avente protocollo INAIL n_33325120 del

07/06/2022 con validità al 05/10/2022;
- Si è acquisito a carico della ditta K-City S.r.l.s. il DURC avente protocollo INPS n_31731857 del

16/06/2022 con validità al 14/10/2022.
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta K-City
S.r.l.s. C.F. --- omissis... --- con sede in Portici alla Via Gravina n. 16 e di dover procedere alla stipula del
contratto tramite il portale M.E.P.A. per la durata di mesi 20 (venti) a partire dal 03/01/2022 al 02/09/2023.



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 4 di 8

Dato atto che
- la somma complessiva occorrente per lo specifico servizio: Affidamento servizio gestione delle

operazioni del procedimento sanzionatorio delle violazioni al C.d.S. e delle violazioni amministrative
diverse dallo stesso di competenza della Polizia Municipale di € 208.733,09 trova copertura
sull’impegno contabile 90/2022 per € 125.239,85 ed impegno 34/2023 per € 83.493,24 al Prog. 03 Tit.
01, capitolo 10308521 Piano Finanziario 1.03.02.16 Bilancio 2021/2023;

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente M.llo D.ssa
Montesanto Francesca, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

- di affidare il servizio di gestione delle operazioni del procedimento sanzionatorio delle violazioni al C.d.S. e
delle violazioni amministrative diverse dallo stesso di competenza della Polizia Municipale alla ditta K-City
S.r.l.s. C.F. --- omissis... --- con sede in Portici alla Via Gravina n. 16 per mesi 20 (venti) a far data dal
03/01/2022 a tutto il 02/09/2023;
- di dare atto che la risorsa occorrente trova copertura finanziaria per € 208.733,09 sull’impegno contabile
90/2022 per € 125.239,85 ed impegno 34/2023 per € 83.493,24 al Prog. 03 Tit. 01, capitolo 10308521 Piano
Finanziario 1.03.02.16 Bilancio 2021/2023;
- di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del
D.Lgs. 33 del 14/03/2013 e all’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 e ss.mm.ii.;
- di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 184 comma 7 del D.Lgs n. 267/2000;
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241,
ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28
Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dr. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 5 di 8

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Affidamento servizio gestione delle operazioni del procedimento sanzionatorio delle
violazioni al C.d.S. e delle violazioni amministrative diverse dallo stesso di competenza
della Polizia Municipale RDO numero 2919222 CIG 79911671BB –
AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 1017 del 30/06/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1017 del 30/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 30/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


